



Funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



Apie europinę patirtį dalijomės su suaugusiųjų švietėjais iš Anykščių rajono

20-ąją suaugusiųjų mokymosi savaitę minėjome drauge su kolegomis, Anykščių rajono suaugusiųjų švietėjais, kurie 2019 m. lapkričio 20 dieną lankėsi Telšių švietimo centre. Susitikime taip pat dalyvavo Telšių rajono andragogai, neformalųjų suaugusiųjų švietimą teikiančių institucijų atstovai, programos „Erasmus+“ KA1 mobilumo projekto „Suaugusiųjų švietėjų bendrųjų kompetencijų tobulinimas remiantis Vokietijos patirtimi“, dalyviai.

Suaugusiųjų švietėjai nuolat dalyvauja mokymosi kelionėse – tuo būdu kaupia andragoginę patirtį. Šis susitikimas – dar viena kelionė, kurioje susitiko bendraminčiai, aktyvūs besimokančios bendruomenės nariai. Šeimininkai, Telšių r. suaugusiųjų švietėjai, ir svečiai iš Anykščių rajono yra sukaukę didelę patirtį dalyvaudami „Erasmus+“ programos projektuose. Apie įdomią ir naudingą patirtį, įgytą dalyvaujant 2017 – 2019 m. „Erasmus+“ projektuose, kalbėjo Telšių švietimo centro metodininkė Ramutė Ežerskytė.

Šio centro metodininkė Nijolė Vaičekauskė savo pristatyme „Programos „Erasmus+“ KA1 projekto „Suaugusiųjų švietėjų bendrųjų gebėjimų tobulinimas remiantis Vokietijos patirtimi“ kvalifikacijos tobulinimo mokymų Vokietijoje refleksija“ pasidžiaugė, kad net 15 suaugusiųjų švietėjų iš Telšių ir Raseinių rajonų drauge 2019 m. spalio 15-18 dienomis dalyvavo mobilumo mokymuose Vokietijoje. Labai svarbu, kad projekte dalyvauja skirtingą patirtį turintys Žemaitijos regiono andragogai, kurie, bendraudami ir bendradarbiaudami tarpusavyje, keičiasi gerąja patirtimi ir padeda vieni kitiems tobulėti. O bendrai įgyta patirtis, drauge išgyventos emocijos sukuria atvirą, draugišką ir liberalią aplinką, kurioje gimsta kūrybinės mintys. Jos bus reikalingos planuojant savivaldybėse 2020 – 2022 metų neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi strateginius planus.

Visi susitikimo dalyviai pritarė, kad mokymosi kelionės, dalyvavimas tarptautiniuose projektuose suteikia galimybę tobulėti pačiam andragogui ir tuo pačiu augina organizaciją.

Nijolė Vaičekauskė

Telšių švietimo centro metodininkė

Akimirkos iš susitikimo su kolegomis, suaugusiųjų švietėjais iš Anykščių rajono.

<https://www.facebook.com/560529714105860/photos/pcb.1377038682454955/1377023962456427/?type=3&theater>